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Duże wsparcie sejmiku Mazowsza dla Zakroczymia

 Autor: arch. UMWM

Zakroczym otrzyma dofinansowania z budżetu samorządu województwa. Łączna kwota wsparcia to ponad 4,4

mln zł. Na co zostaną przeznaczone pieniądze? Na przebudowę i modernizację dróg, zakup lekkiego

samochodu ratowniczo-gaśniczego, remont strażnicy, a także ekopiknik i pomoc bezdomnym zwierzętom. Dziś

marszałek Adam Struzik podpisał umowy z burmistrzem Zakroczymia Arturem Ciecierskim. W wydarzeniu

wzięli również udział wiceprzewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego Marcin Podsędek oraz radny

województwa Piotr Kandyba.

 

W tym roku samorząd województwa realizuje aż 20 autorskich programów wsparcia, w ramach których gminy i

powiaty z Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na realizację ważnych dla lokalnych społeczności inwestycji.

Jak zauważa marszałek Adam Struzik, pomoc ta pozwala wielu samorządom podjąć decyzję o kolejnych inwestycjach. –

Warto działać i warto wnioskować o środki z naszych programów. Dlaczego? Wystarczy spojrzeć, jak rozwija się i pięknieje

gmina Zakroczym. Miło jest obserwować efekty inwestycji zrealizowanych z naszą pomocą. Będą też kolejne, bo dziś

podpisujemy umowy m.in. na wsparcie dużych projektów drogowych.

4 mln zł na przebudowę i modernizację dróg i ulic na terenie gminy Zakroczym

Decyzją radnych województwa mazowieckiego gmina Zakroczym otrzyma 4 mln zł wsparcia w ramach programu „Mazowsze dla

równomiernego rozwoju”. To środki na kompleksową przebudowę i modernizację dróg i ulic w miejscowościach: Trębki Nowe,

Śniadowo, Wygoda Smoszewska, Mochty Smok, Trębki Stare, Strubiny, Zakroczym – ul. Stalowa, ul. Klasztorna, ul. Polna, ul. Płońska, ul.

Parowa, ul. Klasztorna. Pracę obejmą łącznie ok. 8,2 km. Nowe nawierzchnie dróg i ulic poprawią warunki dojazdu mieszkańców do

posesji oraz usprawnią komunikację terenów wiejskich z miastem Zakroczym i komunikację w pobliżu centrum Zakroczymia. Co

ważne, zwiększy się także konkurencyjność gospodarcza i atrakcyjność turystyczna okolicy. Rozwój różnych form turystyki i rekreacji

będzie możliwy w oparciu o naturalne walory, w szczególności o malownicze tereny skarpy doliny Wisły oraz bogate dziedzictwo

historyczne, które gmina Zakroczym starannie pielęgnuje, w tym najważniejsze to m.in. Kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w



Zakroczymiu, barokowy Kościół oo. Kapucynów p.w. św. Wawrzyńca, Rynek w Zakroczymiu i zabytkowy układ urbanistyczny,

cegielnia w Mochtach-Smoku, Dwór w Smoszewie, Fort XI Strubiny. Całkowity koszt inwestycji to 6,7 mln zł.

Zakończyła się też rewitalizacja rynku w Zakroczymiu . Inwestycja powstała dzięki 2,7 mln zł dofinansowania w ramach

realizowanego przez samorząd województwa programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”. Wiceprzewodniczący

sejmiku województwa mazowieckiego Marcin Podsędek podkreśla, że ten sukces rewitalizacyjny potwierdza, jak

skuteczne potrafi być finansowe wsparcie samorządu Mazowsza. – Cieszy mnie niesamowita metamorfoza centrum

Zakroczymia. Zostały przebudowane ulice, zagospodarowane i stworzone tereny zielone, powstała nowa przestrzeń

rekreacyjna i użytkowa, jest stylowe oświetlenie i zrekonstruowana studnia. A to dopiero początek. Podpisane dziś umowy

pozwolą na zaspokojenie innych pilnych potrzeb mieszkańców.

Mazowsze wspiera strażaków ochotników

W tym roku jednostki ochotniczej straży pożarnej z Mazowsza otrzymają wsparcie w ramach programu „Mazowsze dla straży

pożarnych” na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz remont lub modernizację strażnic. Mazowieckie OSP dzięki wsparciu

samorządu kupią 111 nowych pojazdów, a także wyremontują lub zmodernizują 233 strażnice. Sejmik przeznaczył na pomoc aż 23,5

mln zł. Skorzystają także jednostki z gminy Zakroczym. Na zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP

Wojszczyce gmina otrzymała od samorządu Mazowsza 100 tys. zł. Kolejne 40 tys. zł pomoże w remoncie strażnicy OSP Zakroczym.  

Mazowsze dla czystego powietrza

Radni województwa pomogą w walce o jakość powietrza na Mazowszu. Mieszkańcy gminy będą mogli wziąć udział w

Zakroczymskim ekopikniku na trawie „Oprócz błękitnego nieba…”. Projekt zostanie zrealizowany dzięki 28 tys. zł wsparcia z budżetu

województwa mazowieckiego.

Przebudowa dróg gminnych i powiatowych

Radni Mazowsza przyznali dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz

budową i renowacją zbiorników wodnych służących małej retencji (dawny FOGR). Wsparcie otrzymało 308 inwestycji, z czego 295

dotyczy dróg dojazdowych do gruntów rolnych, a 13 – małej retencji. Na ten cel ze środków budżetu województwa przeznaczono

ponad 57,8 mln zł. W Zakroczymiu, dzięki 240 tys. zł dofinansowania, zostanie przebudowana droga gminna nr 240610W

w miejscowości Swobodnia.

Mazowsze dla zwierząt

Ograniczanie bezdomności psów i kotów oraz pomoc schroniskom dla zwierząt to cele najnowszego autorskiego programu wsparcia

realizowanego przez samorząd Mazowsza. W ramach inicjatywy „Mazowsze dla zwierząt 2023” gmina Zakroczym otrzyma od

samorządu województwa mazowieckiego blisko 8 tys. zł.
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Gmina Zakroczym stale się rozwija, m.in. dzięki wsparciu samorządu Mazowsza, na co zwrócił uwagę marszałek Adam Struzik.
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W wydarzeniu wzięli udział m.in. marszałek Adam Struzik, wiceprzewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego Marcin Podsędek

oraz radny województwa Piotr Kandyba.
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Rynek w Zakroczymiu został zrewitalizowany dzięki środkom z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”
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Przebudowane ulice, stylowe schody oraz więcej zielni – tak zmienił się Zakroczym.
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Fontanna to jeden z efektów pomocy samorządu Mazowsza.
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